
Número 65  Jueves, 07 de Abril de 2016 Pág. 4543

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES

1550 Resolución de Presidencia núm. 232 de 1/4/2016, concesión de Subvención
Programa de Fomento de Empleo Agrario. Año 2016. 

Anuncio

Don José Castro Zafra, Diputado-Delegado del Área de Infraestructuras Municipales,
 
Hace saber:
 
Que por Resolución núm. 232, de fecha 01/04/2016 del Sr. Presidente, don Francisco
Reyes Martínez, se adoptó entre otros el siguiente,
 

Acuerdo:

“Visto el Informe-Propuesta elaborado por la Jefa del Negociado I del Servicio de Gestión
Administrativa del Área de Infraestructuras Municipales de la Diputación Provincial de Jaén
y cuyo contenido se transcribe literalmente:

““Informe-Propuesta elaborado por la Jefa del Negociado I del Servicio de Gestión
Administrativa del Área Infraestructuras Municipales en relación con el expediente
administrativo abierto al objeto de proponer al Sr. Presidente de la Diputación Provincial
Resolución de concesión de subvención a los municipios que se relacionan en el Anexo I
para los costes de materiales de los proyectos de obras y servicios afectos al Programa de
Fomento de Empleo Agrario 2015 (en adelante PFEA 2015) y que son beneficiarios de la
subvención del Servicio Público de Empleo Estatal (SEPE) para sufragar los costes
laborales, incluida la cotización empresarial a la seguridad social. A tal efecto,
 

Expone:

Por Resolución del Sr. Presidente de la Diputación Provincial de Jaén núm. 1378, de 1 de
octubre de 2015 se aprobó la normativa reguladora del Programa de Fomento de Empleo
Agrario 2015 (BOLETÍN OFICIAL de la Provincia 227, de 24 de Noviembre de 2015) y se
efectuó su convocatoria a los efectos de que los municipios de la provincia de Jaén que
hayan sido beneficiarios de la subvención del Servicio Público de Empleo Estatal para
proyectos de obras y servicios afectos al Programa de Fomento de Empleo Agrario para los
costes laborales presentasen sus solicitudes y demás documentación prevista, siempre que
no lo hubieran realizado con anterioridad.

De conformidad con la Resolución mencionada y de acuerdo con lo previsto en las Bases
de Ejecución del Presupuesto para el 2015, las subvenciones que conceda la Diputación
Provincial con cargo al PFEA se regirán por lo dispuesto en la resolución por la que se



Número 65  Jueves, 07 de Abril de 2016 Pág. 4544

apruebe su normativa reguladora, no siendo de aplicación a éstas lo dispuesto en las Bases
de Ejecución del Presupuesto en materia de subvenciones.

Los Ayuntamientos relacionados en el Anexo I han presentado ante la Diputación Provincial
de Jaén su solicitud o petición de ayuda y se ha comprobado que son beneficiarios de la
subvención concedida por  la Dirección Provincial de Jaén del Servicio Público de Empleo
Estatal para costes salariales y cotizaciones empresariales de los proyectos de obras y
servicios presentados por éstos.
 
Conforme establece la Normativa Reguladora, el plazo para presentar la solicitud de
subvención era hasta el 2 de marzo de 2016. Los Ayuntamientos que se recogen en el
Anexo I han presentado sus solicitudes con posterioridad al 30 de diciembre del 2015, por lo
que tanto, la concesión como el reconocimiento de obligación que se deriva han tenido que
demorarse hasta la incorporación de los créditos al presupuesto del 2016.

Materializada la incorporación de crédito, conformada la documentación administrativa
aportada para la concesión de subvención y acreditado el inicio de las obras, procede, de
conformidad con la Normativa Reguladora, que por órgano competente se conceda la
subvención a los municipios relacionados y se reconozca la obligación de pago del 100% de
la subvención concedida.

Compete al Presidente de la Diputación Provincial de Jaén conceder las subvenciones del
PFEA, de conformidad con lo previsto en el artículo 18.6 de las Bases de Ejecución del
Presupuesto para 2015 y lo dispuesto en el artículo 4 de la Normativa Reguladora del PFEA
2015.

Sobre la base de lo expuesto, se propone al Sr. Presidente de la Diputación Provincial de
Jaén lo siguiente:

Primero.-Conceder las subvenciones solicitadas por los municipios relacionados en el
Anexo I para las obras o servicios que se identifican en el mismo, por los importes que se
recogen y con cargo al Programa de Fomento de Empleo Agrario 2014/2015, imputando a
las aplicaciones presupuestarias 2016.510.4593.76201.I/2015 y 2016.510.4593.76202 las
subvenciones concedidas y recogidas en el Anexo I, aprobando y comprometiendo el gasto
con cargo a dichas aplicaciones.

En el Anexo I se refleja la aportación de la Junta de Andalucía y de la Diputación, las cuales
sostienen la financiación de las subvenciones que concede Diputación.

Segundo.-Reconocer la obligación de pago por el importe de las subvenciones concedidas
para cada uno de los municipios y actuaciones que figuran en el Anexo I, librándose
documento contable “ADO” y con cargo a las aplicaciones presupuestarias
2016.510.4593.76201.I/2015 y 2016.510.4593.76202.

Tercero.-La subvención se declara compatible con cualesquiera otros recursos, ingresos,
ayudas o subvenciones que los municipios puedan percibir para la misma finalidad,
procedentes de Administraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión
Europea o de Organismos internacionales, siempre que no superen el coste de los
materiales en concurrencia con la subvención que conceda la Diputación Provincial de Jaén.



Número 65  Jueves, 07 de Abril de 2016 Pág. 4545

Cuarto.-El plazo para ejecutar las actuaciones subvencionadas será hasta el 30 de junio de
2016, salvo que se conceda una prórroga por el SEPE, en cuyo caso el plazo de ejecución
quedará ampliado hasta la fecha en que dicha prórroga concluya.

Quinto.-El pago de la subvención se realizará con carácter anticipado a la acreditación de la
ejecución de los proyectos y servicios afectos al PFEA y mediante abonos a cuenta.

Sexto.-Los Ayuntamientos beneficiarios presentarán la documentación justificativa del
empleo de las cantidades percibidas antes del 30 de octubre de 2016, salvo en el supuesto
de prórroga para la ejecución de la obra, en cuyo caso la justificación se deberá realizar en
el plazo de tres meses desde la terminación de aquélla.

La justificación de las cantidades recibidas se hará mediante la presentación de la siguiente
documentación:

a) Certificación del Interventor donde se recoja que se ha cumplido la finalidad para la que
se concedió la subvención y que las cantidades percibidas han sido aplicadas a la misma,
conforme al ANEXO II del modelo de certificación aprobado en la normativa reguladora.

b) Certificado acreditativo de la ejecución para cada uno de los proyectos y servicios afectos
al PFEA con indicación de la cuantía final aportada por cada uno de los organismos
participantes en la financiación de los costes de mano de obra y materiales y relación de
número de jornales contratados, con especificación de hombres y mujeres, conforme al
ANEXO III del modelo de certificación aprobado en la normativa reguladora.

c) Anexo IV, referente a la relación de empresas contratadas, y su sede social, debiéndose
especificar su nombre o denominación y su lugar de residencia de la sede social.

d) Fotografía del cartel de obra, en el que consten expresamente las entidades que
cooperan en su financiación.
 
Séptimo.-En lo no previsto expresamente en la presente Resolución se estará a lo dispuesto
en la Normativa Reguladora del Programa de Fomento de Empleo Agrario,  aprobada
mediante Resolución del Sr. Presidente de la Diputación Provincial de Jaén núm. 1378, de 1
de octubre de 2015, siendo de aplicación supletoria la Ley General de Subvenciones y sus
disposiciones de desarrollo.”

Considerando lo dispuesto en los artículos 34.1 f) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local y lo dispuesto en el artículo 4 de la Normativa
Reguladora del PFEA 2015.
 

DISPONGO:

Primero: Resolver de conformidad con el Informe-Propuesta expuesto.

Segundo: Dar traslado de la presente a los municipios relacionados en el Anexo I, con
indicación expresa de que la misma pone fin a la vía administrativa y que contra ella cabe
interponer ante el Ilmo. Sr. Presidente de la Diputación Provincial de Jaén recurso
potestativo de reposición en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la
notificación de la presente Resolución, o bien impugnarlo directamente ante el orden



Número 65  Jueves, 07 de Abril de 2016 Pág. 4546

jurisdiccional contencioso administrativo en el plazo de dos meses a contar desde el día
siguiente a la notificación, sin perjuicio de ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime
procedente.

Tercero: Dar traslado de la Resolución a la Intervención y demás Servicios de la Diputación
Provincial de Jaén que tengan interés en su tramitación y cumplimiento.”
 



Número 65  Jueves, 07 de Abril de 2016 Pág. 4547

ANEXO I

NÚM.
EXPEDIENTE TIPO LOCALIDAD TOTAL

PROYECTO SUBV SEPE SUBVENC.
MATERIALES

APORTAC.
JUNTA DE

ANDALUCÍA
APORTAC.
DIPUTAC.

APORT
MUNICP.

APLICACIÓN
PRESUP.

2016.510.4593.
762.01/I.2015

APLICACIÓN
PRESUP.

2016.510.4593.
762.02

2300115BC0201 EE ALBANCHEZ DE MÁGINA 35.988,27 25.705,91 10.282,36 7.711,77 2.570,59 0,00 5.390,59 4.891,77
2300215BC0201 EE ALCALÁ LA REAL 170.135,58 119.393,39 47.757,35 35.818,01 11.939,34 2.984,84 25.037,08 22.720,27
2300315BC0101 GR ALCAUDETE 520.000,00 363.449,48 145.379,79 109.034,84 36.344,95 11.170,73 76.216,23 69.163,56
2300315BC0102 GR ALCAUDETE 49.600,00 34.059,30 13.623,72 10.217,79 3.405,93 1.916,98 7.142,32 6.481,40
2300315BC0201 EE ALCAUDETE 75.500,00 52.850,00 21.140,00 15.855,00 5.285,00 1.510,00 11.082,77 10.057,23
2300715BC0101 GR ARJONILLA 313.677,10 224.055,07 89.622,03 67.216,52 22.405,51 0,00 46.984,89 42.637,14
2300715BC0201 EE ARJONILLA 66.955,11 47.825,11 19.130,00 14.347,50 4.782,50 0,00 10.029,02 9.100,98
2390515BC0201 EE ARROYO DEL OJANCO 31.694,75 22.578,03 9.031,21 6.773,41 2.257,80 85,51 4.734,66 4.296,55
2301115BC0101 GR BAÑOS DE LA ENCINA 61.367,45 43.833,89 17.533,56 13.150,17 4.383,39 0,00 9.192,07 8.341,49
2301115BC0201 EE BAÑOS DE LA ENCINA 22.427,93 16.019,95 6.407,98 4.805,99 1.601,99 0,00 3.359,42 3.048,56
2301215BC0101 GR BEAS DE SEGURA 311.058,70 206.326,29 82.530,52 61.897,89 20.632,63 22.201,89 43.267,12 39.263,40
2301215BC0201 EE BEAS DE SEGURA 75.304,27 48.606,60 19.442,64 14.581,98 4.860,66 7.255,03 10.192,92 9.249,72
2301415BC0201 EE BEGÍJAR 69.492,70 49.637,64 19.855,06 14.891,30 4.963,76 0,00 10.409,13 9.445,93
2301615BC0101 GR BENATAE 47.024,39 33.360,98 13.344,39 10.008,29 3.336,10 319,02 6.995,88 6.348,51
2301615BC0201 EE BENATAE 19.998,81 14.147,04 5.658,81 4.244,11 1.414,70 192,96 2.966,66 2.692,15
2301715BC0101 GR CABRA DEL SANTO CRISTO 154.018,49 102.068,00 40.827,20 30.620,40 10.206,80 11.123,29 21.403,90 19.423,30
2301715BC0201 EE CABRA DEL SANTO CRISTO 46.394,49 28.385,85 11.354,34 8.515,76 2.838,58 6.654,30 5.952,58 5.401,76
2399915BC0201 GR CAMPILLO DE ARENAS 117.918,93 84.227,81 33.691,12 25.268,34 8.422,78 0,00 17.662,77 16.028,35
2399915BC0202 GR CAMPILLO DE ARENAS 63.672,00 45.480,00 18.192,00 13.644,00 4.548,00 0,00 9.537,26 8.654,74
2399915BC0203 GR CAMPILLO DE ARENAS 8.897,60 6.355,42 2.542,17 1.906,63 635,54 0,01 1.332,75 1.209,42
2399915BC0204 GR CAMPILLO DE ARENAS 4.418,66 3.156,19 1.262,47 946,85 315,62 0,00 661,86 600,61
2302115BC0201 EE CARBONEROS 23.604,28 16.860,20 6.744,08 5.058,06 1.686,02 0,00 3.535,62 3.208,46
2302615BC0101 GR CASTILLO DE LOCUBÍN 91.185,08 65.132,20 26.052,88 19.539,66 6.513,22 0,00 13.658,38 12.394,50
2302615BC0102 GR CASTILLO DE LOCUBÍN 89.510,22 63.935,87 25.574,35 19.180,76 6.393,59 0,00 13.407,51 12.166,84
2302615BC0103 GR CASTILLO DE LOCUBÍN 213.577,07 152.555,05 61.022,02 45.766,52 15.255,50 0,00 31.991,16 29.030,86
2302615BC0201 EE CASTILLO DE LOCUBÍN 90.580,00 64.700,00 25.880,00 19.410,00 6.470,00 0,00 13.567,74 12.312,26
2302815BC0201 EE CAZORLA 66.891,25 44.570,28 17.828,11 13.371,08 4.457,03 4.492,86 9.346,49 8.481,62
2302915BC0101 GR CHICLANA DE SEGURA 109.091,39 69.632,44 27.852,95 20.889,71 6.963,24 11.606,00 14.602,08 13.250,87
2302915BC0201 EE CHICLANA DE SEGURA 26.462,14 16.890,74 6.756,18 5.067,14 1.689,04 2.815,22 3.541,96 3.214,22
2303015BC0101 GR CHILLUÉVAR 216.803,08 151.952,53 60.781,01 45.585,76 15.195,25 4.069,54 31.864,81 28.916,20
2303015BC0201 EE CHILLUÉVAR 53.425,03 37.418,56 14.967,42 11.225,57 3.741,85 1.039,05 7.846,76 7.120,66
2303115BC0101 GR ESCAÑUELA 81.137,92 58.147,66 22.780,32 17.085,24 5.695,08 209,94 11.942,72 10.837,60



Número 65  Jueves, 07 de Abril de 2016 Pág. 4548

NÚM.
EXPEDIENTE TIPO LOCALIDAD TOTAL

PROYECTO SUBV SEPE SUBVENC.
MATERIALES

APORTAC.
JUNTA DE

ANDALUCÍA
APORTAC.
DIPUTAC.

APORT
MUNICP.

APLICACIÓN
PRESUP.

2016.510.4593.
762.01/I.2015

APLICACIÓN
PRESUP.

2016.510.4593.
762.02

2303215BC0101 GR ESPELUY 44.328,34 31.555,14 12.622,06 9.466,55 3.155,51 151,14 6.617,19 6.004,87
2303215BC0102 GR ESPELUY 1.563,76 1.116,97 446,79 335,09 111,70 0,00 234,23 212,56
2303215BC0103 GR ESPELUY 7.001,72 5.001,23 2.000,49 1.500,37 500,12 0,00 1.048,77 951,72
2303215BC0201 EE ESPELUY 21.697,67 14.991,89 5.996,75 4.497,56 1.499,19 709,03 3.143,83 2.852,92
2303315BC0101 GR FRAILES 132.861,86 94.901,33 37.960,53 28.470,40 9.490,13 0,00 19.901,03 18.059,50
2303315BC0102 GR FRAILES 56.618,91 40.442,08 16.176,83 12.132,62 4.044,21 0,00 8.480,80 7.696,03
2303315BC0201 EE FRAILES 51.524,20 36.803,00 14.721,20 11.040,90 3.680,30 0,00 7.717,68 7.003,52
2303415BC0101 GR FUENSANTA DE MARTOS 214.264,96 153.046,40 61.218,56 45.913,92 15.304,64 0,00 32.094,20 29.124,36
2303415BC0201 EE FUENSANTA DE MARTOS 56.935,90 40.668,50 16.267,40 12.200,55 4.066,85 0,00 8.528,28 7.739,12
2303515BC0201 EE FUERTE DEL REY 21.717,48 14.507,33 5.802,93 4.352,20 1.450,73 1.407,22 3.042,22 2.760,71
2303715BC0201 EE GÉNAVE 21.400,96 14.824,52 5.929,81 4.447,36 1.482,45 646,63 3.108,74 2.821,07
2304215BC0101 GR HINOJARES 36.927,92 24.393,99 9.757,60 7.318,20 2.439,40 2.776,33 5.115,48 4.642,12
2304315BC0101 GR HORNOS 53.964,90 37.305,44 14.922,18 11.191,64 3.730,54 1.737,28 7.823,04 7.099,14
2304315BC0201 EE HORNOS 20.205,54 13.967,91 5.587,16 4.190,37 1.396,79 650,47 2.929,10 2.658,06
2304415BC0201 EE HUELMA-SOLERA 59.943,00 38.425,00 15.370,00 11.527,50 3.842,50 6.148,00 8.057,81 7.312,19
2304615BC0201 EE IBROS 40.047,85 28.605,61 11.442,24 8.581,68 2.860,56 0,00 5.998,66 5.443,58
2304715BC0101 GR LA IRUELA 115.750,81 82.679,15 33.071,66 24.803,75 8.267,91 0,00 17.338,01 15.733,65
2304715BC0201 EE LA IRUELA 32.563,61 23.259,72 9.303,89 6.977,92 2.325,97 0,00 4.877,62 4.426,27
2304915BC0201 EE JABALQUINTO 52.797,01 37.712,15 15.084,86 11.313,65 3.771,21 0,00 7.908,32 7.176,54
2399915BC0205 GR JAMILENA 69.833,91 49.881,36 19.952,55 14.964,41 4.988,14 0,00 10.460,25 9.492,30
2399915BC0206 GR JAMILENA 48.468,31 34.620,22 13.848,09 10.386,07 3.462,02 0,00 7.259,94 6.588,15
2399915BC0207 GR JAMILENA 59.048,08 42.177,20 16.870,88 12.653,16 4.217,72 0,00 8.844,66 8.026,22
2399915BC0208 GR JAMILENA 57.276,76 40.911,97 16.364,79 12.273,59 4.091,20 0,00 8.579,34 7.785,45
2399915BC0209 GR JAMILENA 23.878,77 17.056,26 6.822,50 5.116,88 1.705,62 0,01 3.576,73 3.245,77
2399915BC0210 GR JAMILENA 32.231,82 23.022,73 9.209,09 6.906,82 2.302,27 0,00 4.827,92 4.381,17
2305515BC0101 GR LINARES 261.017,30 136.746,65 54.698,66 41.024,00 13.674,66 69.571,99 28.676,10 26.022,56
2305715BC0101 GR LUPIÓN 95.962,28 68.416,11 27.366,44 20.524,83 6.841,61 179,73 14.347,02 13.019,42
2305715BC0201 EE LUPIÓN 27.087,94 19.340,05 7.736,02 5.802,02 1.934,00 11,87 4.055,65 3.680,37
2305815BC0101 GR MANCHA REAL 168.200,98 120.200,98 48.000,00 36.000,00 12.000,00 0,00 25.164,29 22.835,71
2305815BC0201 EE MANCHA REAL 46.225,97 33.125,97 13.100,00 9.825,00 3.275,00 0,00 6.867,75 6.232,25
2306115BC0101 GR MENGÍBAR 130.453,85 105.062,71 10.506,27 7.879,70 2.626,57 14.884,87 5.507,98 4.998,29
2306215BC0101 GR MONTIZÓN 231.789,95 165.564,25 66.225,70 49.669,28 16.556,42 0,00 34.719,22 31.506,48
2306215BC0201 EE MONTIZÓN 58.329,68 41.664,06 16.665,62 12.499,22 4.166,40 0,00 8.737,05 7.928,57
2399915BC0212 GR ORCERA 145.493,86 103.668,04 41.467,21 31.100,41 10.366,80 358,61 21.739,43 19.727,78



Número 65  Jueves, 07 de Abril de 2016 Pág. 4549

NÚM.
EXPEDIENTE TIPO LOCALIDAD TOTAL

PROYECTO SUBV SEPE SUBVENC.
MATERIALES

APORTAC.
JUNTA DE

ANDALUCÍA
APORTAC.
DIPUTAC.

APORT
MUNICP.

APLICACIÓN
PRESUP.

2016.510.4593.
762.01/I.2015

APLICACIÓN
PRESUP.

2016.510.4593.
762.02

2306715BC0101 GR PEGALAJAR 103.960,09 72.095,76 28.838,30 21.628,73 7.209,57 3.026,03 15.118,65 13.719,65
2306715BC0201 GR PEGALAJAR 32.620,10 22.498,50 8.999,40 6.749,55 2.249,85 1.122,20 4.717,99 4.281,41
2306915BC0101 GR PORCUNA 91.212,72 65.967,29 25.245,43 18.934,07 6.311,36 0,00 13.235,07 12.010,36
2306915BC0102 GR PORCUNA 40.242,31 29.012,01 11.230,30 8.422,73 2.807,57 0,00 5.887,55 5.342,75
2306915BC0103 GR PORCUNA 64.498,38 46.625,95 17.872,43 13.404,32 4.468,11 0,00 9.369,73 8.502,70
2306915BC0104 GR PORCUNA 81.564,31 58.887,72 22.676,59 17.007,44 5.669,15 0,00 11.888,34 10.788,25
2306915BC0105 GR PORCUNA 32.775,36 22.988,67 9.115,52 6.836,64 2.278,88 671,17 4.778,87 4.336,65
2306915BC0106 GR PORCUNA 184.325,99 129.499,60 54.826,39 41.119,79 13.706,60 0,00 28.743,06 26.083,33
2306915BC0201 EE PORCUNA 98.638,06 70.183,15 28.182,30 21.136,73 7.045,57 272,61 14.774,74 13.407,56
2307115BC0101 GR PUENTE DE GÉNAVE 82.857,41 59.183,86 23.673,54 17.755,16 5.918,38 0,01 12.410,99 11.262,55
2307115BC0201 EE PUENTE DE GÉNAVE 27.013,08 18.870,83 7.548,33 5.661,25 1.887,08 593,92 3.957,26 3.591,07
2307315BC0101 GR QUESADA 220.521,00 157.515,00 63.006,00 47.254,50 15.751,50 0,00 33.031,27 29.974,73
2307315BC0102 GR QUESADA 216.406,02 154.575,73 61.830,29 46.372,72 15.457,57 0,00 32.414,90 29.415,39
2307715BC0201 EE SANTIAGO DE CALATRAVA 31.134,74 20.733,03 8.293,21 6.219,91 2.073,30 2.108,50 4.347,76 3.945,45
2307915BC0101 GR SANTISTEBAN DEL PUERTO 191.961,21 137.158,02 54.803,19 41.102,39 13.700,80 0,00 28.730,90 26.072,29
2307915BC0102 GR SANTISTEBAN DEL PUERTO 207.017,39 147.969,18 59.048,21 44.286,16 14.762,05 0,00 30.956,38 28.091,83
2307915BC0103 GR SANTISTEBAN DEL PUERTO 37.179,00 33.800,00 3.379,00 2.534,25 844,75 0,00 1.771,46 1.607,54
2307915BC0201 EE SANTISTEBAN DEL PUERTO 91.028,45 65.206,63 25.821,82 19.366,37 6.455,45 0,00 13.537,24 12.284,58
2308015BC0201 EE SANTO TOMÉ 54.725,42 39.089,59 15.635,83 11.726,87 3.908,96 0,00 8.197,18 7.438,65
2308115BC0101 GR SEGURA DE LA SIERRA 166.217,95 118.727,11 47.490,84 35.618,13 11.872,71 0,00 24.897,36 22.593,48
2308115BC0201 EE SEGURA DE LA SIERRA 39.277,88 28.055,63 11.222,25 8.416,69 2.805,56 0,00 5.883,33 5.338,92
2308515BC0101 GR TORREBLASCOPEDRO 290.569,97 207.549,98 83.019,99 62.264,99 20.755,00 0,00 43.523,73 39.496,26
2308515BC0201 EE TORREBLASCOPEDRO 34.944,00 24.960,00 9.984,00 7.488,00 2.496,00 0,00 5.234,17 4.749,83
2308815BC0201 EE TORREPEROGIL 51.335,35 36.668,11 14.667,24 11.000,43 3.666,81 0,00 7.689,39 6.977,85
2309115BC0201 EE TORRES DE ALBANCHEZ 24.136,04 17.009,80 6.803,92 5.102,94 1.700,98 322,32 3.567,00 3.236,92
2309315BC0201 EE VALDEPEÑAS DE JAÉN 89.568,93 59.751,95 23.900,78 17.925,59 5.975,19 5.916,20 12.530,12 11.370,66
2309715BC0101 GR VILLANUEVA DEL ARZOBISPO 454.430,87 240.688,48 96.275,39 72.206,54 24.068,85 117.467,00 50.472,95 45.802,44
2309715BC0201 EE VILLANUEVA DEL ARZOBISPO 118.169,84 52.540,93 21.016,37 15.762,28 5.254,09 44.612,54 11.017,96 9.998,41
2309815BC0101 GR VILLARDOMPARDO 89.757,21 64.112,29 25.644,92 19.233,69 6.411,23 0,00 13.444,50 12.200,42
2309815BC0201 EE VILLARDOMPARDO 27.901,94 19.929,96 7.971,98 5.978,99 1.992,99 0,00 4.179,36 3.792,62
2310115BC0101 GR VILLARRODRIGO 44.765,76 31.538,50 12.615,40 9.461,55 3.153,85 611,86 6.613,70 6.001,70
2310115BC0201 EE VILLARRODRIGO 19.916,67 13.641,07 5.456,43 4.092,32 1.364,11 819,17 2.860,57 2.595,86
2390315BC0201 EE VILLATORRES 69.288,32 46.037,58 18.415,03 13.811,27 4.603,76 4.835,71 9.654,19 8.760,84

  TOTALES 9.235.190,32 6.362.055,31 2.501.875,42 1.876.406,66 625.468,76 371.259,59 1.311.623,12 1.190.252,30



Número 65  Jueves, 07 de Abril de 2016 Pág. 4550

 
Publicación que se realiza en cumplimiento de lo dispuesto en el Art. 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Jaén, a 04 de Febrero de 2016.- El Diputado-Delegado del Área de Infraestructuras Municipales, JOSÉ CASTRO ZAFRA.


		2016-04-07T00:01:01+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




